
04/01/2026, 17:51 Voos saindo de São Paulo para Londres | Skyscanner

https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundalt… 1/7

São Paulo (GRU) - Londres (LHR)

1 adulto, Econômica

ter., 3 de fev. • qui., 19 de fev.

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Carros

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27544008&checkin=2026-02-03&checkout=2026-02-19
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565050/95565050/2026-02-03/2026-02-19/30
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Filtrar 

938 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 4.774
11h 35 em média

Mais barato

R$ 4.772
14h 48 em média

Mais rápido

R$ 5.859
11h 33 em média

Ordenar

Brinde com uma taça de champanhe em voos intercontinentais mesmo na classe econômica

Este voo emite 10% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

PatrocinadoA elegância é uma jornada
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025 Ver mais

 Air France

20:40
GRU

14h 05

1 parada CDG

13:45+1

LHR

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

Operado pela KLM

Reserve com a Air France a partir de

R$ 5.092

Veja mais 

 GOL Linhas Aéreas + KLM

20:40
GRU

14h 05

1 parada CDG

13:45+1

LHR

Operado pela Air France

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

3 ofertas a partir de

R$ 4.772

Veja mais 

 LATAM Airlines

23:40
GRU

11h 25

Direto 

14:05+1

LHR

Operado pela LATAM Airlines

20:15
LHR

11h 45

Direto 

05:00+1

GRU

Operado pela LATAM Airlines

12 ofertas a partir de

R$ 4.774

Veja mais 

 GOL Linhas Aéreas + KLM

20:59
GRU

13h 51

1 parada AMS

13:50+1

LHR

Operado pela KLM, KLM Cityhopper

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

3 ofertas a partir de

R$ 5.012

Veja mais 

Gostou desses voos?

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13554.2026-02-03,13554.11952.2026-02-19/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C459%7C11952%7C2026-02-03T20%3A40%7C10413%7C2026-02-04T11%3A50%7C670%7CNRL0SBLA%7CN%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1780%7C10413%7C2026-02-04T13%3A15%7C13554%7C2026-02-04T13%3A45%7C90%7CNRL0SBLA%7CN%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1000%7C13554%7C2026-02-19T06%3A30%7C9451%7C2026-02-19T08%3A50%7C80%7CNRL0SBLA%7CN%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C791%7C9451%7C2026-02-19T11%3A00%7C11952%7C2026-02-19T19%3A00%7C720%7CNRL0SBLA%7CN%7CLIGHTLH&carriers=-32677%2C-32132&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=058a7c36-2a7b-4d68-b9dd-0b2ec15a3372&ticket_price=5091.90&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=3fa86737-db80-43b8-8c8f-df42584f4557&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczxKVOh4WvLGTaNhqU3z7AZMSkwAgDWYtR2IgAAAA%7C4852095249856613031%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-01-04T14%3A52%3A10&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-3c15e791-836d-4cf8-9eea-6d45943a4987_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=9e441fa0-69b8-48ea-b8b6-7b4162f51451
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602032040--32269-1-13554-2602041345%7C13554-2602190630--32132,-32269-1-11952-2602191900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602032340--32115-0-13554-2602041405%7C13554-2602192015--32115-0-11952-2602200500?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602032059--32269-1-13554-2602041350%7C13554-2602190630--32132,-32269-1-11952-2602191900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 GOL Linhas Aéreas + KLM

14:40
GRU

16h 50

1 parada CDG

10:30+1

LHR

Operado pela Air France

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

3 ofertas a partir de

R$ 5.022

Veja mais 

PatrocinadoPlaneje suas férias com a GOL!
Aproveite as ofertas para sua próxima viagem internacional.

 GOL Linhas Aéreas

20:40
GRU

14h 05

1 parada CDG

13:45+1

LHR

Operado pela Air France

06:30
LHR

15h 30

1 parada AMS

19:00
GRU

Operado pela KLM

Reserve com a GOL Linhas Aéreas a partir
de

R$ 5.022

Veja mais 

 Avianca

02:40
GRU

32h 55

1 parada BOG

14:35+1

LHR

21:40
LHR

21h 35

1 parada BOG

16:15+1

GRU

6 ofertas a partir de

R$ 5.035

Veja mais 

 Avianca

07:35
GRU

28h

1 parada BOG

14:35+1

LHR

21:40
LHR

21h 35

1 parada BOG

16:15+1

GRU

7 ofertas a partir de

R$ 5.035

Veja mais 

 Avianca

17:25
GRU

18h 10

1 parada BOG

14:35+1

LHR

21:40
LHR

21h 35

1 parada BOG

16:15+1

GRU

11 ofertas a partir de

R$ 5.035

Veja mais 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/golt/2/11952.13554.2026-02-03,13554.11952.2026-02-19/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32269%7C5002%7C11952%7C2026-02-03T20%3A40%7C10413%7C2026-02-04T11%3A50%7C670%7CARL0TBLA%7CA%7C-%3Bflight%7C-32269%7C5082%7C10413%7C2026-02-04T13%3A15%7C13554%7C2026-02-04T13%3A45%7C90%7CARL0TBLA%7CA%7C-%2Cflight%7C-32132%7C1000%7C13554%7C2026-02-19T06%3A30%7C9451%7C2026-02-19T08%3A50%7C80%7CORL6SHLA%7CN%7C-%3Bflight%7C-32269%7C5501%7C9451%7C2026-02-19T11%3A00%7C11952%7C2026-02-19T19%3A00%7C720%7CORL6SHLA%7CO%7C-&carriers=-32269%2C-32132&operators=-32677%3B-32677%2C-32132%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=058a7c36-2a7b-4d68-b9dd-0b2ec15a3372&ticket_price=5021.22&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=3fa86737-db80-43b8-8c8f-df42584f4557&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJz88pEWLm2BArxczxKVOh4WvLGTaNhqU3z7AZMSkwAgDeUtf-IgAAAA%7C-5390867320681687418%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-01-04T20%3A50%3A34&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CRE-396af5b4-4d9d-43ca-ad34-eca71a4859d4&redirect_delay=0&creative_click_guid=4884b4c2-3b8b-4ea1-8a14-ba728d05685e
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602031440--32269-1-13554-2602041030%7C13554-2602190630--32132,-32269-1-11952-2602191900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602030240--32540-1-13554-2602041435%7C13554-2602192140--32540-1-11952-2602201615?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602030735--32540-1-13554-2602041435%7C13554-2602192140--32540-1-11952-2602201615?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602031725--32540-1-13554-2602041435%7C13554-2602192140--32540-1-11952-2602201615?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602032340--32115-0-13554-2602041405%7C13554-2602191845--32115-1-11952-2602200705?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Londres - Heathrow

 LATAM Airlines

23:40
GRU

11h 25

Direto 

14:05+1

LHR

Operado pela LATAM Airlines

18:45
LHR

15h 20

1 parada MAD

07:05+1

GRU

Operado pela Iberia

7 ofertas a partir de

R$ 5.052

Veja mais 

Sem taxas escondidas – sem surpresas.
Buscamos bilhões de preços para que você sempre encontre uma

oferta épica.

Começar a buscar

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Can

Hilton London Wembley R$ 780
por diária

4.5/5 Excelente 972 avaliações

https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/config/11952-2602032340--32115-0-13554-2602041405%7C13554-2602191845--32115-1-11952-2602200705?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/sobre-nos/por-que-o-skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-02-03&checkout=2026-02-19&entity_id=27544008&upsort_hotels=115730155&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NzgxLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMTU3MzAxNTUifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-02-03&checkout=2026-02-19&entity_id=27544008&upsort_hotels=154627812&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MjEyMy4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTU0NjI3ODEyIn0%3D
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Londres - Heathrow

The Ned R$ 2.122
por diária

4.5/5 Excelente 431 avaliações

Premier Inn Heathrow Airport Terminal 4 R$ 322
por diária

4.3/5 Muito bom 4.590 avaliações

Compacto Médio SUV Espaçoso Grande Luxuoso

Econômica

4 2 4-5 portas

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565050&checkin=2026-02-03&adults=1&rooms=1&checkout=2026-02-19
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-02-03&checkout=2026-02-19&entity_id=27544008&upsort_hotels=154627812&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MjEyMy4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTU0NjI3ODEyIn0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-02-03&checkout=2026-02-19&entity_id=27544008&upsort_hotels=153939573&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzIyLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTM5Mzk1NzMifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2026-02-03t10:00/2026-02-19t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=64.94


04/01/2026, 17:51 Voos saindo de São Paulo para Londres | Skyscanner

https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260203/260219/?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundalt… 6/7

Alugue um carro

R$ 65
por diária

https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/LHR/LHR/2026-02-03/2026-02-19/30
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2026-02-03t10:00/2026-02-19t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=64.94
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjsvuxJ2MEaC63L-uhceTPiLM4XVBMTBAHrWyx_jVZipHP0RWxrIKiieeJzFswTD0-ch2Vz9upxyFzcGCnOD671kb553kvQAs_av8eOmD81ZTAo6eFzkn0zypSILnSb7WwNtJKGa7bOGHDBkpDzoszp-3ucbYMBLZTamBjNd-b9iKFgV1UZ0Dpr2r9FU8tHCP1bz1C-wsvyv_E9pteV8aXYdHqG9xTN9IbPyh-SxY6UplzYaGLVDk3SlSNP2m1yAMhw8NspFQgkcn4auD1_76bS6zIqnkz15rc5FPI960DyLutQDRdNByq2qxxl4GSDXh3e-5c6K-8vfaVJAxgcnRH79oFYbSHVc0IzWfbCQUXqdKSA6IU35K44t2IdLm1yd_iHn6DK0v2Prek6zFz6On44Qd1jPsnL3SQFwrIEqpNfE5HSCHcZld0O4VM8VW6Ly0C3Ldk82J-vdybVTwTI_l9kw3QA8yhvnUrw&sai=AMfl-YQg4idInH7ILfRtfs4aVHyXGj6Z7fj3U3yZ74poe7PNb3uOGC70WRy_uyZF4_XaO88w1nuRAVRUlioEMTxtlwbzj8I4c--_rVFPxCTODzQx4eOx_hrzo3hqpxnfmZQza5tPqd80CG8GsoNBsBayHcTB7KQe5JQ5leQJttFgajTs-HrhNw4scTuXSGPRGwrYENODUugLEGjv_H_oMFhGh8fGWjL4xbj4KVEWI7aMHoSVNwCeFumB8ixFs6OEP8TdzGqBnIo&sig=Cg0ArKJSzF3S0NWlY9NG&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://www.latamairlines.com/br/pt/ofertas/promocoes-latam%3Forigin%3DALL%26destinationtype%3Dinternational%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Ddisplay_perf%26utm_campaign%3Dbr_ltm_skyscanner_display-perf_tkt_aon_conv_lower%26utm_content%3Dinline_gru-lhr_desktop%26utm_term%3Dbr_display_desktop
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Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

ter., 3 de fev.-qui., 19 de fev.

Alugar carro em Londres

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 65 por diária

https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjsuntMFHC49jsx4p_XQlHbXYARsZGgODLc5Ldi0J2BYuAS08vW4J4Llgkur3pyy179Eagji1fpOUPYUv-uIrXPdcspiT8vObUXtFhPZBgGAqzrqCEi2yvhQqXZiakfIWR13enLiT4SxlIa3pQ_5EC0qj1PQxPZFtBI1YSUTQL4NtZfL_KYaTuUJb4U7Noyy3Oxk2FzJ5ody06dWrA8VNUL8hP_fDk0K9ELJv6EblykTMswPs7efFr4x7Lt8E9AQhXTezXYvOGWsYBrcmCkzNH6pGpOgf1Ou5FF4fmW40xynbgcZBOoou25ru94TXZsPxsFwwR7JKNzEhEHqnu2XKPZpkrx4YLJGzYA718qIBnVl7fCAL64uouM4ZfwrcRa1HZu77H21mw_fwy_vCaIP45NUgbcUEa61daXDPAlH4rvq7-wadoLmt0_6NzsrzRw5eB2EajJ53QbNXH1qxoU69bKg&sai=AMfl-YRvvzdfpCsoh_rWQr0_niZF7-j4Q9SwwVgjgmeVAu4rkHBJ-AAbG6cTYFua1HaegS3ZZryMQd2au2Ese8iDhrpq_csLs2rqDTodD0Cf2pV5r1JPwmY5w7PYxIZxB5kB-cQOeNz5BcmKPQyiHkhex_AxCSTvSkXecrCl1dP3iLIqMZK_JL6Rx0JWa6fdNcn9JAuLNRwq8Z405kiV4r0OxwpH6ga4C6Q78hTklRPMfZvTcKsUjOsKhJwLkmLEM2ku3IRS7kQ&sig=Cg0ArKJSzKwLRbULkPM8&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://www.voeazul.com.br/br/pt/ofertas/passagens%3Fs_kwcid%3Dbuscapaga_brv_va_skyscanner_display_lf_aon-geral_pass_intrs_cpc_rspnsv_lp_300x600_responsivo%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3Dbrv_va_skyscanner_display_lf_aon-geral_pass%26utm_term%3Daon-geral_300x600
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?s-f_iplace=LOND&checkin=2026-02-03&checkout=2026-02-19&adults=1&rooms=1&source=FlightsDayViewOC
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2026-02-03/2026-02-19/30?source=cross_sell&indicative_price=64.94

